
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 25 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 
I. 

Vysvětlení z vlastního podnětu 
 
1) Zadavatel zveřejňuje aktualizované podmínky systému kvalifikace:  
 
Zadavatel k 14. 9. 2022 rozvolňuje podmínky na čl. ii. Seznam techniků nebo technických útvarů a to 
ve všech třech kategoriích (A, B i C) a to u pozic: 
 
Vedoucí zakázky, Stavbyvedoucí, Vedoucí práce (mistr) a Bezpečnostní technik, kdy zadavatel 
ustupuje od požadavku na doložení kopií dokladu o nejvýše ukončeném vzdělání.  

U dodavatelů zařazených před zveřejněním tohoto Vysvětlení bude zadavatel v navazujících 
veřejných zakázkách požadovat předložení nové aktualizované Přílohy č.5, která je nedílnou součástí 
tohoto Vysvětlení. 

2) Zadavatel informuje účastníky, že dnem 1. 7. 2022 vešlo v účinnost Nařízení vlády č. 194/2022 
Sb., které stanovuje požadavky kladené na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických 
zařízeních a fakticky tak nahrazuje požadavky uvedené ve Vyhlášce č. 50/1978 Sb., která byla zrušena 
ke stejnému datu, tedy 1. 7. 2022. Osvědčení získané dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. zůstávají v platnosti 
(max. 3 roky od vydání) a po uplynutí této doby budou nahrazeny novými doklady v souladu s Nařízením 
vlády č. 194/2022 Sb. 
 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že SK_EGD_Vymena_vedeni_a_rekonstrukce_rozvoden_28_6_2022 
nebude nyní aktualizovat. 

 

Příloha č. 1: Aktualizované Přílohy: 5 a, b, c. 

 
 
V Brně   

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 


		2022-09-14T11:54:55+0200
	Ing. Lenka Popelková




